
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 
 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER ACQUISTO AMBULANZA - CROCE ROSSA 

- COMITATO DI PONT CANAVESE - ATTO DI INDIRIZZO.           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO ore 15:00 in 

videoconferenza tramite Whatsapp, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con 

la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Sindaco X       

GALLO BALMA Diego Lorenzo Assessore X       

FOGLIETTA Bruno Assessore       X 

 Totale    2 1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale COSTANTINO Dott Giuseppe. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Deliberazione n. 11 del 25/02/2023 

OGGETTO: RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER ACQUISTO AMBULANZA - CROCE ROSSA 

- COMITATO DI PONT CANAVESE - ATTO DI INDIRIZZO.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che  

 La Croce Rossa Italiana Comitato di Pont Canavese è un organizzazione di volontariato 

regolarmente iscritta agli enti del terzo settore ed è parte integrante del sistema di 

protezione Civile in quanto iscritta nell’albo regionale ed opera nel territorio di 

Valprato Soana e dell’intera Valle Soana; 

PRESO ATTO che 

 La Croce Rossa Italiana Comitato di Pont Canavese effettua le attività di emergenza 

sanitaria 118 in convenzione con l’A.O.U- Città della salute di Torino, trasporto infermi 

per privati e ospiti delle case di riposo, trasporto per dialisi ed interospedalieri in 

convenzione con L’ASL TO4, accompagnamento del Medico di continuità assistenziale 

per la competenza della Guardia Medica e svolge inoltre corsi di aggiornamento – 

formazione dei volontari, attività socio-assistenziali e attività ludico ricreative rivolte ai 

bambini e ai giovani; 

Acquisita la nota presentata dalla Croce Rossa Italiana Comitato di Pont Canavese con sede in Pont 

Canavese – Via Roma 36 – 10085 – TO nella persona del suo presidente; 

- Prot. 135 del 17.01.2023 nella quale chiedeva la concessione di un contributo economico per 

l’acquisto di N.1 ambulanza con relativo allestimento poiché l’attuale parco mezzi, visto i 

numerosi chilometri percorsi, non permette in totale sicurezza l’espletamento delle attività di 

cui sopra; 

 

VALUTATO che la Croce Rossa Italiana: 

 fonda la propria attività sui principi costituzionali della democrazia e della 

partecipazione sociale e sul volontariato, quale elemento centrale ed insostituibile; 

 è aconfessionale, non ammette discriminazioni di sesso, razza, lingua, nazionalità, 

religione, ideologia politica; 

 come associazione ha lo scopo di perseguire l'interesse generale della comunità, la 

promozione umana e l'integrazione sociale dei cittadini; 

 è presente su tutto il territorio nazionale con una fitta rete di sedi comunali, provinciali, 

regionali ed una sede nazionale; 

 

Dato atto che l’attività è finalizzata a soddisfare le esigenze della comunità e rientra tra le finalità 

perseguite dal Comune stesso, comportando quindi la possibilità per l’Ente di intervenire con un 

sostegno finanziario al fine di garantire il servizio; 

 

VISTO il: 

 Regolamento contributi ass approvato con deliberazione n. 40 del 17.12.2021  

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese 



 

DELIBERA 

 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Di disporre di erogare un contributo di 500,00 Euro alla Croce Rossa Italiana Comitato di Pont 

Canavese con sede in Pont Canavese – Via Roma 36 – 10085 – TO per sostenere la spesa per 

l’acquisto di N.1 ambulanza con relativo allestimento per mantenere il servizio fino ad oggi 

garantito; 

 

Di dare atto che all’impegno di spesa si provvederà con successivo provvedimento; 

 

Di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione di ogni provvedimento conseguente alla 

presente deliberazione 

 

Con successiva votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 11 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 BOZZATO Arch. Francesco 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 COSTANTINO Dott Giuseppe 
 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

  

   

  

  

 

 
 


